



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 сентября 2023 г. № 334

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 29.12.2014 № 401, от 24.03.2015 № 63, от 12.08.2015 № 202, от 16.09.2015 № 231, от 28.10.2015 № 272, от 29.12.2015 № 344, от 02.03.2016 № 42, от 17.08.2016 № 188, от 28.09.2016 № 226, от 28.12.2016 № 320, от 18.04.2017 № 79, от 20.06.2017 № 137, от 23.08.2017 № 197, от 15.11.2017 № 301, от 12.12.2017 № 347, от 19.12.2017 № 372, от 11.04.2018 № 95, от 10.07.2018 № 202, от 31.07.2018 № 216, от 31.10.2018 № 307, от 19.12.2018 № 378, от 01.02.2019 № 16, от 04.02.2019 № 19, от 26.06.2019 № 183, от 12.11.2019 № 344, от 09.12.2019 № 391, от 18.12.2019 № 409, от 03.03.2020 № 36, от 07.05.2020 № 107, от 26.05.2020 № 120, от 09.06.2020 № 132, от 22.12.2020 № 347, от 30.12.2020 № 381, от 02.03.2021 № 29, от 13.04.2021 № 81, от 08.06.2021 № 147, от 03.08.2021 № 203, от 22.10.2021 № 268, от 24.11.2021 № 320, от 21.12.2021 № 385, от 23.12.2021 № 396, от 22.02.2022 № 58, от 22.02.2022 № 59, от 29.03.2022 № 117, от 05.05.2022 № 172, от 05.05.2022 № 173, от 07.06.2022 № 212, от 28.06.2022 № 233, от 02.08.2022 № 282, от 30.08.2022 № 309, от 27.09.2022 № 340, от 06.12.2022 № 440, от 06.12.2022 № 441, от 13.12.2022 № 468, от 20.12.2022 № 480, от 26.12.2022 № 515, от 28.12.2022 № 538, от 24.01.2022 № 22, от 07.02.2023 № 48, от 22.03.2023 № 100, от 28.03.2023 № 107, от 03.05.2023 № 171, от 23.05.2023 № 192, от 25.05.2023 № 198, от 25.07.2023 № 282)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие» следующие изменения:

1) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в графах 4, 6 пункта 2, подпункта 2.1 цифры «33186,51758», «17938,61758» заменить соответственно цифрами «17247,9», «2000,0»;

в графах 4, 6 пункта 3 цифры «16805437,92106», «3539205,06903», «16579742,03178», «3466802,99775» заменить соответственно цифрами «16821376,53864», «3555143,68661», «16595680,64936», «3482741,61533»;

в графах 4, 6 строки «МЭР РО» цифры «12875564,86064», «1840846,39291» заменить соответственно цифрами «12838564,86064», «1803846,39291»;

в графах 4, 6 строки «КИТ РО» цифры «3205986,387», «1594875,499» заменить соответственно цифрами «3242986,387», «1631875,499»;

2) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в подразделе 5.2 «Подпрограмма № 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства»:

в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в графе 6 подпункта 3.1.1 пункта 3.1 слова «не менее 17» заменить словами «не менее 19»;

в пункте 3.2:

в графе 6 подпункта 3.2.1 слова «не менее 1» заменить знаком «-»;

подпункт 3.2.2 признать утратившим силу;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в графах 7, 9 пункта 3.1, подпункта 3.1.1 цифры «25400,0», «2700,0» заменить соответственно цифрами «26200,0», «3500,0»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «257600,0», «67000,0» заменить соответственно цифрами «190600,0», «0,0»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.1 цифры «81600,0», «67000,0» заменить соответственно цифрами «14600,0», «0,0»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «283000,0», «69700,0» заменить соответственно цифрами «216800,0», «3500,0»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «1152948,54427», «409509,48351», «731423,54427», «174289,28351» заменить соответственно цифрами «1086748,54427», «343309,48351», «665223,54427», «108089,28351»;

- в подразделе 5.4 «Подпрограмма № 4 «Внедрение технологий бережливого управления»:

в графах 7, 9 пункта 2.1, подпункта 2.1.1, строк «Всего по ведомственным проектам», «Итого по подпрограмме» таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» цифры «33186,51758», «17938,61758» заменить соответственно цифрами «17247,9», «2000,0»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.5 «Подпрограмма № 5 «Развитие торговли»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «349004,0», «103488,0» заменить соответственно цифрами «358142,61758», «112626,61758»;

в подпункте 3.1.3 цифры «170828,0», «81788,0» заменить соответственно цифрами «179966,61758», «90926,61758»;

в графах 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «350830,0», «103488,0» заменить соответственно цифрами «359968,61758», «112626,61758»;

- в подразделе 5.6 «Подпрограмма № 6 «Научно-техническое и инновационное развитие»:

в графе 6 подпункта 3.1.2 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» слова «не менее 10» заменить словами «не менее 20»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «725260,6», «302570,4» заменить соответственно цифрами «755260,6», «332570,4»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «181515,6», «23105,4» заменить соответственно цифрами «211515,6», «53105,4»;

в графах 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «725265,6», «302575,4» заменить соответственно цифрами «755265,6», «332575,4»;

- в подразделе 5.7 «Подпрограмма № 7 «Стимулирование развития промышленности и внедрение современных промышленных технологий»:

в графе 6 подпункта 3.4.1 пункта 3.4 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» слова «не менее 9» заменить словами «не менее 20»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в графах 7, 9 пункта 3.4, подпункта 3.4.1 цифры «68350,0», «18700,0» заменить соответственно цифрами «74350,0», «24700,0»;

в графах 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «916758,896», «150475,549», «733594,196», «81978,449» заменить соответственно цифрами «922758,896», «156475,549», «739 594,196», «87978,449»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.9 «Подпрограмма № 9 «Развитие внутреннего и въездного туризма»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «615611,112», «181339,524» заменить соответственно цифрами «638951,912», «204680,324»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «24000,0», «3000,0» заменить соответственно цифрами «23286,8», «2286,8»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.2 цифры «452012,787», «78741,199» заменить соответственно цифрами «476066,787», «102795,199»;

в пункте 3.2:

